

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO
I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: CONSEJO DE GOBIERNO

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: CONSEJO DE GOBIERNO

D^a María Teresa **GONZÁLEZ AGUADO**, Secretaria General de la Universidad Politécnica de Madrid,

CERTIFICA:

Que, en la sesión ordinaria del **CONSEJO DE GOBIERNO** de la Universidad Politécnica de Madrid celebrada a través del Sistema ZOOM, previa convocatoria, el día 28 de octubre de 2021, se adoptaron válidamente los siguientes acuerdos:

- Aprobar las Actas de las sesiones celebradas los días 21 y 30 de septiembre de 2021.
- Aprobar dejar sin efecto el Acuerdo del Consejo de Gobierno de la UPM, de 23 de julio de 2015, por el que se aprobaba la retransmisión de las sesiones del Consejo de Gobierno, en base a la inexistencia actual de las garantías y salvaguardas necesarias para poder realizar las mismas conforme exige la normativa vigente en materia de derecho a la propia imagen y del derecho a la protección de datos de carácter personal, a la vista de la recomendación de 12 de marzo de 2021 emitida por el Delegado de Protección de Datos, en consonancia con la opinión del Gabinete de Asesoría Jurídica.
- Elegir a los representantes de Directores/as y Decano de centros en las distintas comisiones del Consejo de Gobierno de la UPM:

Comisión	Permanente:
----------	-------------

Director de Centro.Alfonso Cobo EscamillaDirector de Centro.Oscar García SuárezDirector de Centro.Agustín Yagüe Panadero

Comisión Académica:

Comisión Económica:

Director de Centro...... Manuel Blanco Lage

Director de Centro...... Antonio Crucelaegui Corvinos

Director de Centro...... Luis García Esteban

Comisión de Investigación:

Director de Centro..... Amador Miguel González Crespo

Comisión de Centros y Departamentos:

Director de Centro...... Isabel Carrillo Ramiro

Director de Centro...... Amador Miguel González Crespo Director de Centro..... Francisco Javier Martín Carrasco

Comisión de Postgrado de Títulos Propios:

Comisión de Evaluación Docente del Profesorado:

Director de Centro...... Oscar García Suárez

Director de Centro...... Vicente Felipe Gómez Encinas

Director de Centro...... Manuel Sierra Castañer

Noviembre 2021 B.O.U.P.M.

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: CONSEJO DE GOBIERNO

Comisión de Postgrado de Títulos Oficiales:

Director de Centro..... Francisco Javier Soriano Camino

Comisión de Reclamaciones Programa Docentia-UPM:

Director de Centro...... Cristina Cuerno Rejado

Director de Centro..... José Manuel Palacios Alberti

- Elegir a los miembros que integran la Junta Consultiva del Doctorado "Honoris Causa", según lo dispuesto en el artículo 1 de la Normativa de Concesión del Doctorado "Honoris Causa" de la UPM: Prof. Isabel Bardají de Azcárate, Prof. Isabel Pérez-Grande, Prof. Blanca Lleó Fernández, Prof. Fernando Calle Gómez, Prof. José María López Martínez y Prof. Rubén Omar Barakat Carballo.

Madrid, a 28 de octubre de 2021

La Secretaria General María Teresa González Aguado V° B° El Rector Guillermo Cisneros Pérez
